
PETYCJA Z DNIA 22.02.2023 

Data złożenia petycji 

• 24.02.2023 

Podmiot wnoszący 

• Polskie Stowarzyszenie Wolne Podkarpacie 

Status 
• Zakończono 

Treść petycji 
Jako Polskie Stowarzyszenie Wolne Podkarpacie wnosimy o podjęcie przez Wojewódzki Inspektorat 

Środowiska w Rzeszowie interwencji w opisanej poniżej petycji mieszkańców osiedla Rzeszów-

Pogwizdów Nowy bazując na Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. Art. 68 -

Prawo do ochrony zdrowia. 

PETYCJA OD MIESZKAŃCÓW OSIEDLA W SPRAWIE WYBUDOWANEJ STACJI BAZOWEJ SIECI 5G 

My podpisani w niniejszej petycji wyrażamy stanowczy sprzeciw przeciwko wybudowanej instalacji 

radiokomunikacyjnej operatora P4 Sp. z o.o. na działce nr 204 obr. 229 przy ul. Łąkowej w Rzeszowie. 

Planowana inwestycja budowy bazy telefonii komórkowej znajduje się w miejscu zabudowań 

zamieszkałych przez rodziny z małymi dziećmi i osoby starsze.  

Istnieją potwierdzone dowody na to, że infrastruktura telefonii komórkowej sprzyja rozwojowi chorób 

nowotworowych. Naszym zdaniem tego rodzaju nadajniki powinny być lokalizowane z dala od 

terenów zamieszkałych, gdyż moc fal emitowanych jest ciągła i najbardziej szkodliwa w najbliższym 

otoczeniu masztów sieci komórkowych jak również sukcesywnie zwiększana. 

Naukowcy wzywają do zaostrzenia norm dopuszczalnego promieniowania, oraz wprowadzenia 

ścisłych regulacji zakazujących budowy masztów telefonii komórkowej w pobliżu domostw, szkół, 

szpitali , oraz zadbanie o ochronę kobiet w ciąży. 

Sieć używa nowego pasma bardzo wysokich częstotliwości i wdrażana jest bez uprzedniego 

przeprowadzenia jakichkolwiek badań nad jej bezpieczeństwem dla ludzi i środowiska, a wiedza na 

temat szkodliwości stosowanych obecnie częstotliwości nie napawa optymizmem. Dlatego naukowcy 

apelują o redukcję niebezpiecznego dla zdrowia elektrosmogu (The Interna�onal EMF Scien�st 

Appeal), oraz o oratorium na wdrażanie nieprzebadanej technologii 5G (The 5G appeal). Niestety 



milionowe nakłady na lobbing ze strony branży telekomunikacyjnej powodują, że rządzący nie są 

skłonni ich posłuchać. 

Kto weźmie odpowiedzialność za osoby z roz1usznikiem serca, dzieci których organizm podlega 

ciągłemu kształtowaniu a ich naturalna odporność nie została do końca wykształcona, kobiety 

ciężarne czy osoby starsze? Jesteśmy zaniepokojeni i jako mieszkańcy nie godzimy się ową lokalizację.  

O ważności problemu świadczy ilość podpisów zebranych na petycji, również osób które mieszkają w 

zasięgu największego rażenia promieniowaniem. 

 

Z poważaniem  

Mieszkańcy Osiedla Rzeszów - Pogwizdów Nowy 
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